BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC THUẾ
********
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
********

	Số: 721 TCT/DNK
V/v thuế suất thuế GTGT đối với hoạt động lắp đặt
	Hà Nội, ngày 17 tháng 3 năm 2004

	Kính gửi:
	Công ty TNHH Thịnh Phong
(471 Điện Biên Phủ - TP. Đà Nẵng)

Trả lời Văn thư số 25/TP ngày 18 tháng 02 năm 2004 của Công ty TNHH Thịnh Phong “về việc áp dụng thuế suất xây lắp 2002 - 2003”, Tổng cục Thuế có ý kiến như sau:

Theo quy định tại Điểm 2.3.3 Mục II Phần B Thông tư số 122/2000/TT-BTC ngày 29 tháng 12 năm 2000 của Bộ Tài chính hướng dẫn thi hành Nghị định số 79/2000/NĐ-CP ngày 29 tháng 12 năm 2000 của Chính phủ quy định chi Tiết thi hành Luật thuế GTGT thì: Trường hợp Công ty ký Hợp đồng và trực tiếp thực hiện các hợp đồng thi công lắp đặt các hạng Mục công trình: Tràn thạch cao khung kim loại mạ kẽ, vách thạch cao khung kim loại mạ kẽm, cửa kính khung nhôm theo thiết kế của các công trình xây dựng thì thuế suất thuế GTGT áp dụng theo thuế suất thuế GTGT của hoạt động xây dựng là 5%.

Trường hợp Công ty sửa chữa nhà cửa, lắp đặt các thiết bị điện, trang trí nội thất... không gắn với thực hiện xây dựng công trình hoặc xây dựng công trình mới thì áp dụng thuế suất thuế GTGT là 10%.

Từ năm 2004 thuế suất thuế GTGT hoạt động thi công lắp đặt các hạng Mục công trình xây dựng thực hiện theo Thông tư số 120/2003/TT-BTC ngày 12 tháng 12 năm 2003 của Bộ Tài chính.

Tổng cục Thuế trả lời để Công ty TNHH Thịnh Phong biết và thực hiện.

	KT. TỔNG CỤC TRƯỞNG TỔNG CỤC THUẾ PHÓ TỔNG CỤC TRƯỞNG

Phạm Văn Huyến